РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МЕЖОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
06.05.2024г.                                        с.Межово                                  № 33-195

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в решение Межовского сельского Совета депутатов           от 18.11.2021 № 12-87 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Межовского сельсовета Большемуртинского района   Красноярского края»
( в редакции от 02.03.2023 №23-143)

         В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ                 «О  внесении изменений в Бюджетный кодекс  Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Межовского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Межовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Межовского сельского Совета депутатов от  18.11.2021 №12-87 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Межовского сельсовета Большемуртинского района   Красноярского края» (в редакции от 02.03.2023 №23-143)  следующие изменения:
          1.1.  абз 4 пп. «б» п. 1.6. раздела 1 Положения   изложить в следующей редакции:
          «внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемым  автомобильным
 дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами,               от штрафов  за нарушение правил движения тяжеловесного  и (или) крупногабаритного транспортного  средства;».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
 Межовского    сельсовета   Алексееву Н.М.
  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель сельского Совета депутатов                                      С.В.Войтович.

Глава сельсовета                                                                                Н.М.Алексеева.